2、上市公司尚需向工商主管部门就购买资产和募集配套资金中发行股份涉

及的注册资本、公司章程等变更事宜办理变更登记或备案手续。

3、本次交易相关各方尚需继续履行本次交易所涉的相关协议及承诺事项。

4、上市公司尚需继续履行后续的信息披露义务。

20

第三节 新增股份的数量和上市时间

中国证券登记结算有限公司深圳分公司已于 2022 年 12 月 21 日受理和晶科

技的非公开发行新股登记申请材料，相关股份登记到账后将正式列入和晶科技的

股东名册。和晶科技本次非公开发行新股数量为 41,613,852 股（其中限售股数量

为 41,613,852 股），非公开发行后和晶科技总股本为 490,555,850 股。

本次定向发行新增股份的性质为有限售条件流通股，上市日期为 2022 年 12

月 29 日，本次发行新增股份上市首日公司股价不除权，股票交易设涨跌幅限制。

股东名称 本次发行股份（股） 限售期

安徽新材料基金
7,224,627 12 个月

10,114,478 36 个月

淮北中小基金
7,224,627 12 个月

10,114,478 36 个月

淮北盛大建投
2,889,851 12 个月

4,045,791 36 个月

根据《重组管理办法》，为保护上市公司全体股东特别是中小股东的利益，

本次发行股份交易对方出具了关于股份锁定的承诺函。

安徽新材料基金、淮北中小基金及淮北盛大建投通过本次发行股份购买资产

获得的上市公司股份的锁定期承诺如下：

“1、本企业因本次发行股份购买资产取得的上市公司新增股份自发行结束

之日（上市公司就本次发行股份购买资产向本企业发行的股份于深圳证券交易所

上市之日）起 12 个月内不得转让，但如截至本次发行股份购买资产发行结束之

日，本企业对用于认购上市公司新发行股份的标的资产持续拥有权益的时间不足

12 个月的，则本企业在本次发行股份购买资产项下取得的上市公司新增股份自

本次发行结束之日起 36 个月内不得转让。

2、上述第 1 条所述限售期届满后，该等股份的转让和交易依照届时有效的

法律、法规，以及中国证券监督管理委员会、深圳证券交易所的规定和规则办理。

本次发行股份购买资产完成后，本企业基于本次发行股份购买资产所取得的股份

因上市公司送股、转增股本等原因而增加的上市公司股份，亦应遵守前述锁定承

21

诺。

若上述限售期安排与证券监管机构的最新监管意见不相符，将根据相关监管

意见相应调整。”

22

第四节 本次股份变动情况及影响

一、股份变动情况

（一）本次发行前后公司股本结构变动表

证券类别 变更前数量（股） 变更数量（股） 变更后数量（股）

无限售条件的流通股份（包

括高管锁定股）
448,941,998 - 448,941,998

有限售条件的流通股份（不

包括高管锁定股）
- 41,613,852 41,613,852

总股本 448,941,998 41,613,852 490,555,850

（二）本次发行前上市公司前十大股东持股情况

本次发行前（截至 2022 年 12月 20 日），上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 荆州慧和 83,370,000 18.57%

2 陈柏林 44,856,287 9.99%

3
无锡和晶科技股份有限公司回购专用证券

账户
10,155,993 2.26%

4 林孝国 9,763,400 2.17%

5 杜辉雯 6,460,860 1.44%

6 顾群 5,603,271 1.25%

7 陈晓辉 5,471,580 1.22%

8 张莉莉 4,293,400 0.96%

9 纪红光 3,872,500 0.86%

10 徐宏斌 2,800,000 0.62%

（三）本次发行后上市公司前十大股东持股情况

本次发行后，上市公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例

1 荆州慧和 83,370,000 17.00%

2 陈柏林 44,856,287 9.14%

3 淮北中小基金 17,339,105 3.53%

4 安徽新材料基金 17,339,105 3.53%

5
无锡和晶科技股份有限公司回购专用证券

账户
10,155,993 2.07%

6 林孝国 9,763,400 1.99%

23

7 淮北盛大建投 6,935,642 1.41%

8 杜辉雯 6,460,860 1.32%

9 顾群 5,603,271 1.14%

10 陈晓辉 5,471,580 1.12%

二、上市公司董事、监事及高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行后，公司股本总额相应增加。本次发行前后，公司董事、监事和高

级管理人员持有公司股份数量没有发生变化，持股比例因股本总额增加而被动稀

释，具体变动情况如下：

姓名 职务

本次发行前 本次发行后

持股数量（股）

持股比

例（剔除

回购专

用账户

股份）

持股数量（股）

持股比

例（剔除

回购专

用账户

股份）

冯红涛 董事长 - - - -

徐宏斌 董事、总经理 2,800,000 0.64% 2,800,000 0.58%

顾群 董事、副总经理 5,603,271 1.28% 5,603,271 1.17%

曾智 董事 - - - -

赵秀丽 董事 - - - -

杨晗 董事 - - - -

曾会明 独立董事 - - - -

刘江涛 独立董事 - - - -

刘渊 独立董事 - - - -

吴坚 监事 490,000 0.11% 490,000 0.10%

黄妙淼 监事 - - - -

徐喜喜 监事 - - - -

吴江枫 副总经理 - - - -

王大鹏 副总经理、财务总监 773,718 0.18% 773,718 0.16%

白林 董事会秘书 - - - -

合计 9,666,989 2.20% 9,666,989 2.01%

三、本次交易对上市公司的影响分析

（一）本次交易对公司股权结构的影响

截至 2022 年 6 月 30 日，上市公司总股本为 44,894.20 万股（含回购账户股

24

份）。按照本次交易方案，公司本次发行股份 4,161.39 万股，本次交易前后公司

的股本结构变化如下表所示：

单位：万股

序号 股东名称

本次交易前 本次交易后

报告期末持股

数量
持股比例 持股数量 持股比例

1 荆州慧和 8,337.00 18.57% 8,337.00 17.00%

2 陈柏林 4,485.63 9.99% 4,485.63 9.14%

3 林孝国 1,024.06 2.28% 1,024.06 2.09%

4
和晶科技回购专用

证券账户
1,015.60 2.26% 1,015.60 2.07%

5

国联证券－张晨光

－国联定新 41 号

单一资产管理计划

813.00 1.81% 813.00 1.66%

6 顾群 560.33 1.25% 560.33 1.14%

7 纪红光 387.25 0.86% 387.25 0.79%

8 罗梅 372.23 0.83% 372.23 0.76%

9 徐宏斌 280.00 0.62% 280.00 0.57%

10
北京禹源资产管理

有限公司
206.30 0.46% 206.30 0.42%

11 其他投资者 27,412.80 61.06% 27,412.80 55.88%

12 安徽新材料基金 -  -  1,733.91 3.53%

13 淮北中小基金 -  -  1,733.91 3.53%

14 淮北盛大建投 -  -  693.56 1.41%

合计 44,894.20 100.00% 49,055.59 100.00%

注：本次交易前后的股东持股情况系根据截至 2022 年 6 月 30 日公司登记在册的股东持股数

据，结合本次交易预计增加股份数量计算；上述计算未考虑配套募集资金发行股份数量。

（二）本次交易对上市公司主营业务的影响

上市公司主营业务的产品包括智能控制器、智能信息化解决方案等，在物联

网领域的业务涵盖智能制造业务、智能信息化业务为公司的核心业务板块，其中，

智能制造业务主要为家用电器、汽车电子、通讯、工业控制、新兴消费电子等行

业领域客户提供服务链条完整的智能控制器产品服务。

本次发行股份购买资产的标的公司和晶智能系上市公司控股子公司，和晶智

能即上市公司智能制造业务的运营主体。本次收购和晶智能的少数股权，有利于

25

进一步增强上市公司对子公司的控制力，提高上市公司的持续盈利能力和抗风险

能力，提升上市公司在智能控制器的研发、制造及销售等方面的协同能力，强化

上市公司在智能制造领域内的产业布局。

本次交易前后，上市公司的主营业务范围不会发生变化。

（三）本次交易对上市公司主要财务指标的影响

根据中喜事务所就本次交易出具的《备考审阅报告》（中喜特审 2022T00412

号），本次交易前后上市公司主要财务数据比较如下：

单位：万元

项目 实际 备考
变动幅

度

2022 年 1-6 月/2022 年 6月末

总资产 265,270.35 265,270.35 -